Efectivo y equivalentes de efectivo 
Bancos/dependencias y otros 

Cuenta Pública 2025 
Universidad Tecnológica Minera de Zimapán 

Notas a los estados financieros 
Del 1 de Enero al 30 de Septiembre de 202S 

El saldo de bancos al 30 de septiembre de 2025 es de $ 8,306,823.82 {Ocho millónes trescientos seis mil ochocientos veintitres pesos 82/100 

M.N.) y se integra de recursos provenientes de transferencias federales, estatales, e ingresos propios captados: 

NOMBRE DE LA CUENTA 
INSTITUCIÓN 

NO.CUENTA SALDO ACTUAL 
BANCARIA 

CONCENTRADORA 2015 BBVA No.0198417563 $4,614.68

[...]

acumulada de bienes .. 
1 •• • 

$10,693,861.33 

' .. :. 

1 

Pasivo 
El saldo por $657,455.57 que se refleja en esta cuenta está integrado de la siguiente manera : 

Cuentas por pagar a corto plazo 
Al 30 de septiembre de 2025, se tiene un saldo $657,455.57 (Seiscientos cincuenta y siete mil cuatrocientos cincuenta y cinco pesos 57 /100 M.N.) 

Servicios personales por pagar a corto plazo 

Al 30 de septiembre de 2025, se tiene un saldo $293,202.31 (Doscientos noventa y tres mil doscientos dos pesos 31/100 M.N.) 

Proveedores por pagar a corto plazo. 
Al 30 de septiembre de 2025, el saldo de esta cuenta es por $147,318.87 (Ciento cuarenta y siete mil trescientos dieciocho pesos 87/100 M.N.) 
Retenciones y contribuciones por pagar a corto plazo 

Al 30 de septiembre de 2025, es de $212,607.87 (Doscientos doce mil seiscientos siete pesos 87 /100 M .N.) de acuerdo al siguiente desglose: 

CUENTA CONTABLE CONCEPTO SALDO ACTUAL 

2117-01-01 Retención de ISR por sueldos y salarios 

2117-01-02 Subsidio al empleo 

2117-01-03 Retención de ISR por servicios profesionales 

2117-01-04 Retención de ISR Régimen Simplificado de

[...]

2117-02 Retención de IMSS 

2117-03 Retención de INFONAVIT 

2117-04-01 IVA a la subcontratación 

2117-04-02 IVA por servicios profesionales 

2117 398001 . Impuesto sobre nómina 

TOTALES 

Otras cuentas por pagar a corto plazo 

Al 30 de septiembre de 2025, es de $4,326.52 (Cuatro mil Trescientos veintiseis pesos 52/100 M .N.) 

Hacienda pública/patrimonio 

El saldo que se observa es de $47,015,849.52 (Cuarenta y siete millones quince mil ochocientos cuarenta y nueve pesos 

52/100 M.N .) mismo que está integrado por: 

$51,530,940.77 que corresponden a la actualización de la hacienda pública/ patrimonio contribuido, y 

-$4,515,091.25 correspondiente hacienda pública/ patrimonio generado de a~os anteriores 

11) NOTAS AL ESTADO DE ACTIVIDADES

[...]

S b d os S b e c o es $16 585 728 00 $15 124 716 74 

Total ingresos $20,184,584.73 $18,475,377 .43 

111) Notas al Estado de Variación en la Hacienda Pública 

Al cierre del mes que se reporta se presenta un saldo neto al final de la hacienda pública/ patrimonio 2025 por $48,146,494.39 (Cuarenta y ocho millones ciento cuarenta y seis mil 

cuatrocientos noventa y cuatro pesos 39/100 M.N.) 

Hacienda Pública/ Hacienda Publica/ Exceso o 
Hacienda Pública/ 

Insuficiencia en la 
Patrimonio Generado De 

Concepto Patrimonio 
Ejercidos Anteriores 

Patrimonio Generado Del Actualludón de la Total 
Hacienda Pública/ 

Contribuido EJerddo Patrfmooio

[...]

RESULTAOO POR TENENOA OE ACTIVOS NO MONETARIOS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 

KAOENDA PÚBUCA/ PATRIMONIO NETO FINAL DE 2025 $51,530,940.n -$4,SlS,091.25 $6,152,607.21 $0.00 $53,168,456.73 

IV) Notas al Estado de Flujos de Efectivo 

Al 30 de septiembre de 2025, se tienen$ 8,306,823.82 (Ocho millónes trescientos seis mil ochocientos veintitres pesos 82/100 M.N.) de efectivo y equivalentes. 

V) Conciliación entre los ingresos presupuestarios y contables, así como entre los egresos presupuestarios y los gastos contables 

Conciliación entre los Ingresos Presupuestarios y Contables 

Correspondiente Del Ol/ene./2025 al 30/sep/2025